A ita deinceps iste prosequitur: « Id quod est, inquit, in terrena vi princeps atque primarium, Vesta nominatur, cujus simulacrum virginea specie juxta focum excitari collocarique solet: quatenus autem fecunda vis illa est, eandem uberumtenus muliebri forma expressam voluerunt. Et Opem quidem lapidosi ac montani, Cererem vero plani ejusdemque feracis soli vim appellarunt. Nam Ceres cum cætera plane omnia cum Ope communia habeat, tum hoc ab illa differt, quod ipsa Κόρην, Proserpinam ex Jove, hoc est κόρον, recentem et tenellum ex cremiorum ac cæterorum hujusmodi virgultorum seminibus ramum educat: quæ causa etiam est, quamobrem ipsius effigies spicis coronetur, ac papaveribus, quæ magnæ fecunditatis symbolia sunt, ambiatur. » Hic rursus videsis, amabo, quemadmodum iste Opem illam, quæ, cum cæterorum numinum, tum ipsius Jovis mater appellatur, deorsum in saxa terramque abjecerit, omniaque miscens atque confundens, eandem illam fecerit quam Cererem, hoc tantum discrimine, quod Ceres, inquit, Proserpinam ex Jove pariat, quomodo scilicet planum terræ solum ex cremiorum virgultorumque seminibus recens ac novellum germen educit. Ecce tibi Jupiter in cremiorum etiam ac virgultorum semina commutatus. Verum, quæ subjungat, audiamus: « Et quoniam, inquit, eorum seminum, quæ terræ committuntur, vis quædam et efficacia est, quam sol ad inferius hemisphærium progrediens, circa hiemale solstitium secum una deferat, Proserpina quidem vis illa est seminum conservatrix, Pluto vero sol, qui circa brumæ solstitium, sub terram commeans, latentem et ignotum orbem circumcundo peragrât. Atque his Proserpinam rapuisse propterea dicitur, quam Ceres sub terra absconditam summo desiderio prosequatur. At vero fructuum vim, non eorum modo quibus ligni simile putamen est, sed etiam omnium omnino qui ex plantis oriuntur, Bacchum appellant. Ac mihi tu eorum imagines contemplare. Nam Proserpina quidem symbola fert existentium supra terram a semente germinum: Bacchus autem, cui communia sunt cum eadem Proserpina cornua, muliebri specie fingitur, ut vim illam, quæ plantarum fructibus inest, ex mascula femineaque conflata significet. Pluto ille præterea, qui Proserpinam rapuit, galeam gestat, quæ latentem ignotumque polum repræsentet: truncum item mutilumque sceptrum, quo ejusdem in manes 110 umbrasque imperium denotetur: canem denique habet, qui frugum designet procreationem, quæ tribus veluti partibus, semente facienda, eadem-

(87) Κύνων. Mont., κύνα. E manuscr. alter, κυῶν, zina mēv. Alter κυνήν, quæ vera mihi lectio visa est. Orci enim galeam intelligit. Sane paulo post addit, canem aliud quoddam Plutonis symbolum fuisse.

(88) Ἡ χορηγός. Si nihil omnino deest, legendum videtur ἢ χορηγός, id est, qua, vel quatenus vim eam suppe litat. Plenus forte legi possit, παρὰ

τὸ κυεῖν τὴν γῆν, ἢ χορηγός, vel potius οὐ χορηγός, nempe τοῦ κυεῖν.

(89) Τελεσιογονῆσαι. Haud temere verbum τελεσιογονεῖν reperias; sæpe τελεσιογονεῖν. Forte tamen ὁ istud inseri aliquando possit, ut in εὐρεσιολογία pro εὐρεσιολογία, supra. Sane infra, pag. 110 eodem iterum modo scriptum reperitur.

que cum excipienda, tum ad extremum in herbam A  
 et culmum educenda continetur. Neque enim ex eo  
 quod ipse κῆρας, hoc est animas, quas devoret,  
 habeat κύων, id est canis, appellatur, sed παρὰ τὸ  
 κυεῖν, hoc est a fetu gravidoque terræ utero, cui  
 progignendi vim Pluto suppeditat, cum Proserpi-  
 nam rapit. Quin etiam Attis et Adonis aliquam habent  
 cum iisdem frugibus proportionem. Et Attis  
 quidem cum iis floribus comparatur, qui primo  
 vere cum excludantur, necdum integro maturoque  
 fructu decidunt. Id quod in causa fuit, cur exsec-  
 tum illum dicerent, quo fructus eos designarent  
 qui nondum vis seminalis essent maturitatem asse-  
 cuti. Adonis autem maturarum frugum messem  
 repræsentat. Jam Silenus spiritalis motus symbolum  
 est, qui et ipse non parum universo conducit; B  
 et quidem ornatus capitis floribus ac splendore  
 conspicuus, cœlestem conversionem; cæsaries vero  
 ad partes ejusdem inferiores usque promissa, ter-  
 restri similem aeris crassitudinem utcumque ad-  
 umbrat. Et quoniam vis præterea divinandi quædam  
 inerat, Themis ipsa nominarunt, quasi singulis τὰ  
 τεθειμένα, hoc est res fato constitutas eventurasque  
 prænuntiet. Atque hunc in modum vim illam terræ  
 tot symbolorum varietate explicatam venerantur;  
 ac virginis quidem Vestæque nomine, quatenus ea  
 centrum universi complectitur; parentis, quatenus  
 animantibus alimenta suppeditat; Opis, quatenus  
 lapides generat, montibusque prominet; Cereris,  
 quatenus virentia germina procreat; ad extremum  
 Themidis, quatenus fundendis oraculis usui est. C  
 Vim autem seminis, quod ipsius in gremium effunditur,  
 in Priapi speciem effinxere, sic tamen ut  
 quod siccis frugibus producendis aptum esset, Pro-  
 serpinam, quod vero ad humidiores arborumque  
 fetus pertineret, Bacchum appellarent. Sic igitur  
 Proserpina quidem sementis tempore a Plutone,  
 hoc est a sole sub terras commeante rapitur;  
 Bacchus autem cum germinare incipit, idque pro  
 qualitatibus iis, quibus illa vis afficitur, quæ tene-  
 rior adhuc, tametsi ad fructus excellentis produ-  
 ctionem idonea, sub terra delitescit: tum vero  
 suam ei virtuti commodat operam, quæ ut floribus  
 excludendis præest, Attis symbolo; ut autem ma-  
 turarum frugum messi, Adonis nomine adumbrat-  
 ur. Præterea vis illa spiritalis, quæ universa per-  
 meat, Sileni; quæ vero cunctis paulatim educendis ac  
 magis magisque proferendis continetur, Bacchantis  
 III in speciem conformatur: quemadmodum  
 etiam impetus, qui ad Venerem exstimulat, Satyro-  
 rum effigie solet exhiberi. Atque hæc symbola  
 sunt, quibus terræ vis insita declaratur. » Hactenus  
 ergo Porphyrius, quæ mihi brevius quidem, at  
 necessario tamen commemoranda duxi, ne quid  
 speciosæ philosophorum istorum doctrinæ nos la-  
 ξεat. Habemus enim vero, ex nostri hujus interpretis  
 explicatione, Proserpinam quidem fructuum  
 eorum vim nativam esse, qui jacto semine, Bac-  
 chum autem eorum, qui ex plantis oriuntur: ver-